priestorov a doplnenie hygienických potrieb na toaletách aj po ich odovzdaní, avšak na základe osobitnej 
dohody a za úhradu. 

4 Nájomné a úhrada za služby spojené s nájmom 

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom za užívanie predmetu nájmu vo výške 3.240,- € (slovom: 
tritisícdvestoštyridsať eur). Prenájom je oslobodený od DPH. Nájomné zahŕňa aj platbu za služby spojené 
s nájmom nebytových priestorov uvedené v článku 2 bod 2.3 tejto zmluvy. 

4.2 Ak nájomca neodovzdá predmet nájmu v čase dohodnutom v článku 3 bode 3.1 tejto zmluvy, je prenajímateľ

[...]

prenajímateľ oprávnený okamžite jednostranne, bez akéhokoľvek písomného alebo iného upozornenia, 
odstúpiť od tejto zmluvy a odoprieť nájomcovi vstup do prenajímaných priestorov. V takomto prípade 

porušenia povinnosti nájomcom sa zmluvné strany dohodli na zmluvnej pokute vo výške 3.240,- € (slovom: 
tritisícdvestoštyridsať eur). 

5 Práva a povinnosti prenajímateľa a nájomcu 

5.1 Prenajímateľ je povinný odovzdať predmet nájmu  nájomcovi v čase začatia nájomného vzťahu podľa článku 3 
bodu 3.1 tejto zmluvy, v stave spôsobilom na dohodnuté užívanie. Nájomca  týmto vyhlasuje, že sa oboznámil